



PREÇO DE MERCADO

OBJETO: Refere-se à registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios.



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

1 mensagem

PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

26 de julho de 2022 16:30

Para: marciopena1310@gmail.com

BOA TARDE!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!



MANOEL



pa892_Vitoria_do_Xingu_20220726001_010031_RODRIGUES_E_PENA_ATACADISTA_LTDA_-_EPP.xls
67K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

1 mensagem

PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

26 de julho de 2022 16:32

Para: mercadogam01@hotmail.com

BOA TARDE!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

 MANOEL

pa892_Vitoria_do_Xingu_20220726001_031656_SOUZA &_amp;_FADANELLI_LTDA.xls

67K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

1 mensagem

PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

26 de julho de 2022 16:33

Para: martinsvarejista2021@gmail.com

BOA TARDE!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

 MANOEL

pa892_Vitoria_do_Xingu_20220726001_062749_R_MARTINS_DA_GRACA.xls

67K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

2 mensagens

PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

26 de julho de 2022 16:32

Para: mercadogam01@hotmail.com

BOA TARDE!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!



MANOEL

pa892_Vitoria_do_Xingu_20220726001_031656_SOUZA &_amp;_FADANELLI_LTDA.xls
67K**mercadoGAM fcdesouza-tabafrios** <mercadogam01@hotmail.com>

9 de agosto de 2022 09:45

Para: PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

De: PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>**Enviado:** terça-feira, 26 de julho de 2022 16:32**Para:** mercadogam01@hotmail.com <mercadogam01@hotmail.com>**Assunto:** SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

[Texto das mensagens anteriores oculto]

pa892_Vitoria_do_Xingu_20220726001_031656_SOUZA &_amp;_FADANELLI_LTDA.xls
69K

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20220726001	
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu	
RESPONSÁVEL : NOME: MANOEL PEREIRA FILHO	
PROPONENTE : NOME: SOUZA & FADANELLI LTDA ENDEREÇO : AC 2 Nº3715 BAIRRO : SUDAM II. CIDADE : Altamira - PA CNPJ : 14.564.846/0001-69	

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 26 de Julho de 2022

MANOEL PEREIRA FILHO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10027	ACHOCOLATADO EM PO	APTI	800.000	PACOTE	6.900	4720,00
	Especificação : ACHOCOLATADO EM PO, EM PO, INSTANTANEO, SOLUVEL, CONTENDO APROXIMADAMENTE 400G DE PESO LIQUIDO					
10022	AÇÚCAR	BAFIRA	2000.000	QUILO	8,980	17960,00
	Especificação : tipo cristal. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%PP e umidade máxima de 0,3%PP, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, matérias fibrosas e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos integros hermeticamente fechados contendo 02 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requerente sob clara, sem umidade e sem sujidades. Pacote com 2 kg, e fardo com até 30 kg. OBS: A UNIDADE DE PACOTE COM 2 KG					
68569	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS	ECONOMICA	2000.000	UNIDADE	12,990	25980,00
	Especificação : Água sanitária especificação : composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro, teor cloro ativo varia de 2 a 2,5 %, classe corrosivo classe II, número risco 85, risco saúde 3, concentração 1, peso molecular cloro 74,5 , densidade de 1,2 a 1, bastante fraco, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pisos, tipo comum - 2 litros					
44932	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	ECONOMICA	1500.000	UNIDADE	3,190	4785,00
	Especificação : Água sanitária especificação : composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro, teor cloro ativo varia de 2 a 2,5 %, classe corrosivo classe II, número risco 85, risco saúde 3, concentração 1, peso molecular cloro 74,5 , densidade de 1,2 a 1, bastante fraco, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pisos, tipo comum - 1 litro					
78677	ALCOOL LÍQUIDO 70% EMBALAGEM 500 ML - ALCOOL ETÍLICO - SEM ESSÊNCIAS	ANGUERA	1000.000	UNIDADE	9,510	9500,00
78676	AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS	AMACITE	300.000	UNIDADE	7,900	2370,00
58644	AMOLADOR DE FACA-TIPO XAIRA DE AÇOUQUEIRO		300.000	UNIDADE	0,000	0,00
78680	ANTI MOFO 180G - LAVANDA	AZULIA	400.000	UNIDADE	11,500	4600,00
78682	ARROZ, TIPO 1 EM PACOTE COM 1 KG ESPECIFICAÇÃO - ARROZ BRANCO	TIO BETO	1500.000	QUILO	5,200	7800,00
43125	ARROZ, TIPO 1 EM PACOTE DE 5 KG	TIO BETO	1500.000	PACOTE	26,000	39000,00
	Especificação : ARROZ BRANCO					
78683	AVEIA EM FLOCOS FINOS	NESTON	300.000	UNIDADE	4,100	1230,00
	Especificação : acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 100 gr, com identificação na embalagem					
78684	AVEIA EM FLOCOS GROSSOS	NESTON	150.000	UNIDADE	4,130	615,00
	Especificação : acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 500 gr, com identificação na embalagem					
78685	AZEITE DE DENDÊ 200 ML	MARIZA	100.000	UNIDADE	7,100	710,00
	Especificação : envasado em garrafa plástica resistente transparente contendo 200ml, com identificação na embalagem e rotulagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega					
78686	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - ALTA QUALIDADE - 250ML	GAJO	100.000	UNIDADE	16,500	1650,00
60420	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML	GAJO	100.000	UNIDADE	29,800	2980,00
	Especificação : Azeite de Oliva extra virgem - alta qualidade - 500ml					
78691	BALA DE FRUTAS SORTIDAS DURA, PACOTE 1KG SABOR DIVERSOS	ERLAN	100.000	PACOTE	11,000	1100,00
78693	BALDE TAMANHO PLÁSTICO 60 LITROS COM TAMPA	PLANEW	200.000	UNIDADE	55,000	11000,00

Planilha1

43324	BOLACHA DOCE TIPO MARA 400GR	FORTALEZA	50.000	PACOTE	7.900	395,00
43394	BOLACHA SALGADA TIPO AGUA E SAL (PACOTE)	FORTALEZA	1500.000	PACOTE	7.900	11850,00
Especificação : COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA E SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.						
29751	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER UNO	FORTALEZA	3000.000	UNIDADE	7.900	23700,00
Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante, SEM GORDURA TRANS.						
78314	BOM AR, SPRAY EMBALAGEM COM 500ML	BOM AR	1000.000	UNIDADE	11.000	11000,00
10090	CAFÉ EM PO	MARATA	3000.000	PACOTE	7.900	23700,00
Especificação : torrado e moído produto de 1ª qualidade não contém glúten embalagem: 250 g embalagem aluminada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café - abic Validade 30 dias após o empacotamento						
11957	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO GRANDE	BOM AR	40.000	UNIDADE	4.200	168,00
Especificação : PANO DE COPA LISO ENGOMATEXTE, 37X65cm 100% ALGODÃO						
27806	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	TERMOPOT	3000.000	PACOTE	6.500	19500,00
Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO POR COPO: 2,2 GRAMAS, PRODUZIDO CONFORME NBR Nº 14.865.2002						
10070	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	TERMOPOT	3500.000	PACOTE	6.500	22800,00
Especificação : COPO DESCARTÁVEL 200 ML, pacote com 100 unidades, peso mínimo por copo: 2,2 gramas, produzido conforme NBR nº 14.865.2002						
10073	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	TERMOPOT	3000.000	PACOTE	4.200	12600,00
Especificação : COPO DESCARTÁVEL 50 ML, pacote com 100 unidades, peso mínimo por copo: 0,5 gramas, produzido conforme NBR nº 14.865.2002						
80426	COTONETE EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	TOPT	40.000	UNIDADE	4.900	196,00
43734	CREME DE LEITE CX 200G(UND)	PIRACANJUBA	600.000	UNIDADE	4.200	2520,00
Especificação : UHT HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO, EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA						
78707	CREME DENTAL 120 GR	COLGATE	900.000	UNIDADE	8.900	3450,00
78709	DESINFETANTE TIPO PINHO EMBALAGEM COM 2 LITROS	ECONOMICA	1000.000	UNIDADE	7.500	7500,00
56797	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	AZULIM	800.000	UNIDADE	11.000	8800,00
Especificação : EM SPRAY, ESSENCIAS DIVERSAS, FORMATO CILINDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML						
78710	DETERGENTE (SABÃO LÍQUIDO)	LIMPOL	3000.000	UNIDADE	3.250	9870,00
Especificação : detergente- princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato do sódio, composição sem tensioativos: aniónicos não aniônicos, coadjuvantes, teor ativo 8, 1%, pH-8, -9, solução 1% pH: 500 ml						
10472	ERVILHA VERDE EM CONSERVA	QUERO	300.000	LATA	3.500	1050,00
Especificação : ervilha verde em conserva: simples, inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, produto preparado com as ervilhas previamente debulhadas, ensacadas, reidratadas ou pré-cozidas, imersas em líquido de cobertura apropriados, submetidas a processo tecnológico adequados ou de depos de hermeticamente fechados nos recipientes utilizados em lata com 170 gr drenadas, sendo considerado como peso líquido o produto drenado, validade mínima de 6 meses a partir data de entrega						
78712	ESCOVA PLÁSTICA COM SUPORTE PARA LAVAR VASO SANITÁRIO	CONDOR	80.000	UNIDADE	8.900	712,00
10115	ESCOVÃO	CONDOR	80.000	UNIDADE	16.500	1320,00
Especificação : ESCOVÃO: escova com cabo para a limpeza pesada em pisos com praticidade, cerda dura, dimensões: 25 x 8,5 x 4,2 cm.						
70408	ESFREGÃO DE MICROFIBRAS COMPLETO		80.000	UNIDADE	0,000	0,00
70409	ESFREGÃO DE MICROFIBRAS REFI.		70.000	UNIDADE	0,000	0,00
70410	ESFREGÃO VASSOURA/RODO		70.000	UNIDADE	0,000	0,00
70411	ESFREGÃO VASSOURA / RODO REFI.		70.000	UNIDADE	0,000	0,00
70412	ESFREGÃO ZIG-ZAG ALGODÃO COMPLETO		70.000	UNIDADE	0,000	0,00
70413	ESFREGAO ZIG-ZAG ALGODÃO REFI.		70.000	UNIDADE	0,000	0,00
43489	ESPANADOR C/CABO 40CM	OUSTER	80.000	UNIDADE	33.500	2680,00
78316	ESPONJA DE AÇO, PACOT COM 08 BUCHAS	ASSOLAN	2000.000	PACOTE	2.380	4700,00
43083	ESPONJA MULTUSO UNO	ASSOLAN	1000.000	UNIDADE	9.900	9900,00
Especificação : esponja multuso: esponja para lavagem de louça dupla face de fibras sintéticas, largura 75 mm, comprimento 11 mm, espessura 22 mm.						
43426	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO	ROSA BRANCA	200.000	QUILO	6.900	1380,00
Especificação : especial, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B6), com fermento, PCT. de 1 kg						
43427	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	ROSA BRANCA	150.000	QUILO	6.900	1035,00
Especificação : Farinha de trigo sem fermento especificação: especificação: especial sem fermento, embalada em saco transparente, limpo, não violado e resistente, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote peso líquido. Pct 1kg						
10475	FÉCULA DE MANDIOCA	CAPRA	600.000	QUILO	8.500	5100,00
Especificação : em embalagens de 1 kg, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá estar isento de sujidade ou parasitas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega						
58847	FEIJÃO BRANCO, TIPO I	TIO BETO	800.000	QUILO	0,000	0,00

Planilha1

Especificação : ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE,CONTENDO 01 KG,COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM(ROTULOS)DOS INGREDIENTES,VALOR NUTRICIONAL,PESO,FORNECEDOR,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,SENTO DE SUJIDADES,PARASITAS,LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA

78255	FELÃO CARIOQUINHA PACOTE 1 KG	TIO BETO	600,000	QUILO	9,500	5700,00
Especificação : Tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sedos com teor de umidade máxima de 15%, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na Und. requisitante						
10126	FELÃO PRETO	TIO BETO	50,000	QUILO	8,500	425,00
Especificação : Tipo 1, classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sedos com teor de umidade máxima de 15%, isento de material serrado, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1kg, fardo com até 30Kg						
78716	FERMENTO EM PÓ PARA BOLO	ROYAL	50,000	UNIDADE	3,500	175,00
Especificação : Fermento em pó para bolo especificação : de primeira qualidade embalagem com dizeres de validade, data de fabricação e prazo de validade, Pisco com 100 gr. inscrição no ms						
43353	FLOCÃO DE MILHO 500GR	SINHA	600,000	PACOTE	2,400	1740,00
10158	GARFO DESCARTAVEL	PRA FESTA	500,000	PACOTE	7,500	3750,00
Especificação : GARFO DESCARTAVEL para refeição, em plástico descartável, transparente, comprimento mínimo 16 cm, com variação de +/- 0,5 cm. Pacote com 50 unidades						
10160	GUARDANAPO DE PAPEL	SOL	600,000	PACOTE	3,950	3160,00
Especificação : GUARDANAPO DE PAPEL, não reciclado, folha dupla, 100% celulose, não perecível, com alta capacidade de absorção, medido aproximadamente 32 x 32 cm (aceitar-se-ão variações de +/- 2cm nas medidas). Pacote com 50 unidades						
78317	INSETICIDA SPRAY PI MATAR MOSCAS, MOSQUITOS, BARATAS, ETC	RAYDON	650,000	UNIDADE	11,000	9350,00
Especificação : spray no mesmo 380ml						
11385	ISQUEIROS	BIC	100,000	UNIDADE	4,500	450,00
Especificação : Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança. Cor-de-rosa						
27808	JOGO DE PANEIAS	ERRLAR	10,000	JOGO	325,000	3250,00
Especificação : CONJUNTOX 05 PANEIAS DE ALUMÍNIO FUNDIDAS, CAPACIDADE: 01,35 LITROS 1,85 LITROS-2,5 LITROS - 3 LITROS - 3,9 LITROS, COM TAMPAS E ALÇAS						
17862	LEITE CONDENSADO	PIRACANJUBA	300,000	UNIDADE	6,500	1950,00
Especificação : Leite condensado especificação : produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395 g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da anvisa e número. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto						
73941	LEITE EM PÓ INTEGRAL	CCGL	1000,000	UNIDADE	8,200	8200,00
Especificação : CONTENDO NO MINMO 28% DE GORDURAS, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS ALUMINIZADOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO, CONTENDO NO MINMO 200g, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS OU EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, INTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NUMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTI DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE						
78724	LEITE EM PÓ INTEGRAL - FARDO	CCGL	50,000	FARDO	416,000	20800,00
Especificação : FARDO COM 10 PACOTE DE 1kg CADA						
43032	LIMPA ALUMÍNIO (UNIDADE)	ECONOMICA	200,000	UNIDADE	3,900	780,00
Especificação : Limpa alumínio especificação : limpa alumínio- composição, uolito, dodecil benzato sulfonato, espessante, coadjuvante, fragrância, corante e água componente ativo, 500 ML						
76318	LIMPA VIDRO COM GATILHO ESPECIFICAÇÃO : 500 ML	VEJA	400,000	UNIDADE	13,500	5400,00
78726	LIMPADOR MULTUISO	VEJA	400,000	CAIXA	6,900	2760,00
Especificação : Limpador multifuso especificação : limpador multifuso- composição, bulipícol, metassulfato de sódio, fosfato trissódico, sinergista, tensoativo não iônico conservante e água. Caixa com 24 Und						
43366	LINGUIÇA CALABRESA S/PIMENTA	PERDIGAO	80,000	QUILO	39,400	3152,00
78729	LUVIA DESCARTAVEL	3M	50,000	CAIXA	7,900	395,00
Especificação : Luva descartável : confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não possui modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível(atóxico),descartável após um uso, caixa com 100 Und. Tam. P.M.G						
76730	MACARRÃO CABELO DE ANJO	FORTALEZA	200,000	PACOTE	6,900	1380,00
Especificação : Macarrão cabelo de anjo especificação : massa com ovos tipo cabelo de anjo, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500 gr, prazo de validade mínimo 12 meses a contar da data de entrega						
43371	MACARÃO C/SEMOLA TIPO PARAFUSO	FORTALEZA	200,000	PACOTE	4,500	890,00
Especificação : pacote com 500gr						
78731	MACARRÃO ESPAGUETE DE 500G	FORTALEZA	400,000	PACOTE	4,400	1760,00
Especificação : Macarrão espaguete de 500 g especificação : macarrão espaguete: vitaminado, tipo espaguete, cor amarela						
43373	MARGARINA 1K	DELICIA	200,000	UNIDADE	14,500	2900,00

Planilha1

Especificação : Margarina: especificação : produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal em pó de polipropileno com lacre de papel, aluminizado entre a tampa e o pote. Peso líquido 1 kg. o produto deverá apresentar validade mínima de (6)seis meses a partir da data de entrega na Und. requerente

43374	MARGARINA 250GR	DELICIA	400,000	UNIDADE	3,900	1560,00
Especificação : Margarina: especificação : produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal em pó de polipropileno com lacre de papel, aluminizado entre a tampa e o pote. Peso líquido 250 g. o produto deverá apresentar validade mínima de (6)seis meses a partir da data de entrega na Und. requerente						
43375	MARGARINA 500GR	DELICIA	400,000	UNIDADE	7,900	3160,00
Especificação : Margarina: especificação : produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal em pó de polipropileno com lacre de papel, aluminizado entre a tampa e o pote. Peso líquido 500 g. o produto deverá apresentar validade mínima de (6)seis meses a partir da data de entrega na Und. requerente						
10542	MILHARINA POLENTA	BRHA	300,000	UNIDADE	3,500	1050,00
Especificação : MILHARINA POLENTA: FARINHA DE MILHO FLOCADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9) AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, EMBALAGEM DE 01K.G						
43327	NAFTALINA 50GR	PDUTRIZ	100,000	PACOTE	4,500	450,00
Especificação : DATA DA EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS						
43143	ÓLEO DE SOJA 900 ML	BRHA	500,000	UNIDADE	10,500	5250,00
58817	PÁ COLETA DE LIXO	CONDOR	50,000	UNIDADE	31,500	1575,00
Especificação : PROCÚTO COM BASE GALVANIZADA E CONCAVALMEDINDO 21cmX30cm COM CAPO DE MADEIRAMEDINDO 50cm						
78740	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO DE 80 CM (GRANDE)	CONDOR	20,000	UNIDADE	21,000	420,00
58890	PANELA DE ALUMÍNIO 15 LITROS	ERLAR	20,000	UNIDADE	450,000	9000,00
Especificação : COM TAMPA E ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE 15 LITROS						
58892	PANELA DE ALUMÍNIO 20 LITROS	ERLAR	50,000	UNIDADE	145,000	7250,00
Especificação : COM TAMPA E ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE 20 LITROS						
58882	PAPEL FILME DE PVC RESISTENTE	BOREDA	50,000	UNIDADE	6,500	325,00
Especificação : PARA PROTEÇÃO DE ALIMENTOS.ROLO DE 28CM X 300M						
43038	PAPEL HIGIÊNICO COM 4 ROLOS DUPLA FACE	PERSONAL	4000,000	PACOTE	6,900	27600,00
Especificação : primeira qualidade						
10271	PAPEL TOALHA	BRNOB	3000,000	PACOTE	4,500	13500,00
Especificação : PAPEL TOALHA 100% Fibras Celulósicas, Folha dupla. Contém 2 rolos com 60 folhas cada, Tamanho: 20 x 22 cm cada						
58806	PEDRA SANITÁRIA - 25G	AZULIM	1500,000	UNIDADE	1,900	2850,00
Especificação : PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA						
11919	RALADOR	TRAMONTINA	20,000	UNIDADE	26,500	530,00
Especificação : Material aço inox, 04 faces, aplicação alimentos						
78746	REFRIGERANTE SABOR COLA	COCA COLA	150,000	UNIDADE	8,500	1425,00
Especificação : refrigerante de cola (2): classificação/ características gerais: produto contendo como ingredientes básicos: água gasificada, açúcar, noz de cola, cafeína, corante, acidulante e aroma natural, acondicionado em garrafas plásticas com 2l. Prazo de validade de 6 meses e data de fabricação de 30 dias. Declarar e apresentar 1 amostra na menor embalagem original						
78748	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ	ANTARTICA	150,000	UNIDADE	8,900	1335,00
Especificação : refrigerante de guaraná (2): classificação/ características gerais: produto contendo como ingredientes básicos: água gasificada, açúcar, extrato de guaraná, corante, acidulante e aroma natural, acondicionado em garrafas plásticas com 2litros. Prazo de validade de 6 meses e data de fabricação de 30 dias. Declarar e apresentar 1 amostra na menor embalagem original						
78750	REFRIGERANTE SABOR LARANJA	BRUITA	150,000	UNIDADE	8,900	1335,00
Especificação : refrigerante de laranja (2): classificação/ características gerais: produto contendo como ingredientes básicos: água gasificada, açúcar, extrato de laranja, corante, acidulante e aroma natural, acondicionado em garrafas plásticas com 2l. Prazo de validade de 6 meses e data de fabricação de 30 dias. Declarar e apresentar 1 amostra na menor embalagem original						
78757	SABÃO EM PÓ	TDIAM	300,000	UNIDADE	11,500	3450,00
Especificação : tensoativo aniónico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essências, água, alvejante e carga. 1 Kg (Omo, Tixam, Minerva ou superior)						
78758	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO, PARTICULA	TIKAM	300,000	UNIDADE	6,000	1800,00
Especificação : Sabão em pó multição, partícula extra limpeza de 500 gr. (Omo, Tixam, Minerva ou superior)						
43043	SABONETE DE 90 GR	PROTEX	250,000	UNIDADE	3,300	825,00
10301	SABONETE LÍQUIDO	DAVENE	300,000	UNIDADE	16,500	4950,00
Especificação : SABONETE LÍQUIDO: 750 em extratos naturais que possuem agentes emolientes e hidratantes. Importa a pele sem agredir. Frasco com 500 ml.						
80429	SACO DE FIBRA-ATE 50KG	DIPO	250,000	UNIDADE	5,500	1375,00
10303	SACO DE LIXO 100 LITROS	LEVFORT	1000,000	PACOTE	5,200	5200,00
Especificação : SACO DE LIXO 100 LITROS: polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 75 x 105 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0.06mm. Pacote com 5 unidades.						
78761	SACO DE LIXO 300 LITROS		100,000	PACOTE	0,000	0,00
Especificação : SACO DE LIXO 300 litros: especificação : saco de lixo 300 litros, polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 50 x 62 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 1 % para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,06mm. pacote com 10 unidades						
78762	SACO DE LIXO 500 LITROS		100,000	PACOTE	0,000	0,00
Especificação : Saco de lixo 500 litros: especificação : polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 63 x 8 cm, com margem de variação de 1 cm para menos ou até 1 % para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de - 0,06mm. pacote com 50 unidades						

Planilha1

58821	SACO DE PAÑO ALVEJADO PARA LIMPEZA,	CDPALMPA	150,000	UNIDADE	8,900	890,00
Especificação : LIMPEZA DE CHÃO EM ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO NO MÍNIMO 45CM X 70CM, PESANDO APROXIMADAMENTE 120 GRAMAS, TIPO SACO COM COSTURAS LATERAIS.						
80457	SACO PARA EMBALAGEM TRANSPARENTE SUPORTA ATÉ 50KG		1000,000	UNIDADE	0,000	0,00
10306	SACO DE LIXO 200 LITROS	GOPAC	150,000	PACOTE	13,900	2085,00
Especificação : SACO DE LIXO 200 LITROS: polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 88 x 110 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,06mm. Pacote com 5 unidades.						
10307	SACO DE LIXO 30 LITROS	LEVFOR1	150,000	PACOTE	5,200	780,00
Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES						
78324	SAL IODADO REFINADO	FAVORITO	150,000	QUILO	1,200	180,00
Especificação : Sal - refinado, iodado, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequadas ao produto. Embalagem, deve estar intacta, acondicionado em PCT de polietileno transparente, atóxica, com capacidade de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.						
78771	TAPIOCA GRANULADA	AMAFIL	100,000	PACOTE	9,900	990,00
Especificação : tapioca granulada - tipo farinha de tapioca, isenta de matéria terrosa e parasita. Não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, contendo 200 g, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade (leito) de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.						
17707	TEMPERO COMPLETO SU PIMENTA	ARISCO	100,000	UNIDADE	4,900	490,00
Especificação : Tempero completo sem pimenta especificação : tempero completo - sem pimenta, com alho, sal, origano, manjericao, salsa, coentro, cebola, alecrim e louro, desidratados e moídos, embalagem plástica, tipo pote contendo 300 g, prazo mínimo de validade de 6 meses a partir da data de entrega.						
58865	VASSOURA DE CIPÓ COM CABO	BETH	120,000	UNIDADE	23,000	2760,00
10331	VASSOURA DE TETO COM CABO LONGO	BETH	80,000	UNIDADE	28,500	2080,00
Especificação : VASSOURA DE TETO COM CABO LONGO: Vassoura de teto confeccionada em sisal, com cabo e prolongador de cabo em madeira e dispositivo de encaixe, com dimensão mínima de 2,50m de comprimento total e máximo de 3,0 metros.						
78773	VASSOURA PELO SINTÉTICO 30 CM COM CABO	CONDOR	100,000	UNIDADE	14,500	1450,00
78774	VASSOURA PAÇAVA COM CABO	LEAL	100,000	UNIDADE	19,500	1950,00
78688	BALA - JUIJUBA PQT	GOMUTCHO	50,000	PACOTE	19,900	795,00
Especificação : Bala - jujuba especificação : tipo goma jujuba, em embalagem PCT de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.						
78689	BALA DE CAFÉ	ARCOR	50,000	PACOTE	14,000	725,00
Especificação : DURA, PACOTE 500 GR						
78690	BALA DE CHOCOLATE BUTTER TOFFES PACOTE COM 500 GR OU SIMILAR	ARCOR	50,000	PACOTE	14,500	725,00
78692	BALA DE LEITE BUTTER TOFFES PACOTE COM 500 GR OU SIMILAR	ARCOR	50,000	PACOTE	14,500	725,00
58879	BALA SORTIDAS	ERLAN	150,000	PACOTE	11,000	1650,00
Especificação : DURA, PACOTE COM 600g SABOR HORTELÁ						
11722	BALINHAS	ERLAN	150,000	PACOTE	11,000	1650,00
Especificação : BALAS DE FRUTAS SORTIDAS, PACOTE COM 700G						
17684	BISCOITO DE CHOCOLATE	NESTLE	200,000	PACOTE	7,900	1580,00
Especificação : BISCOITO AMANTEIGADO, SABOR CHOCOLATE, SEM RECHEIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADO, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G						
10492	BISCOITO DOCE - TIPO CHAMPANHE	LIANE	170,000	UNIDADE	6,200	1054,00
Especificação : embalagem com 150 gr, hermeticamente vedada e resistente. Com validade mínima de 4 (quatro) meses da data de entrega do produto.						
58793	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA	MABEL	170,000	UNIDADE	7,900	1343,00
Especificação : DE SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICO, TEXTURA CROCANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
10389	BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL, SABOR ORIGINAL	FORTALEZA	250,000	PACOTE	4,200	1050,00
Especificação : Composição básica básica de trigo enrijecido com acido lático e ferro, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens impermeáveis, com 6 de 152g, fechadas, reembaladas em caixa de papel vedada. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.						
58865	BOLACHA WAFER - BAUNILHA	FORTALEZA	100,000	UNIDADE	3,800	380,00
Especificação : PACOTE COM 150 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - SABOR BAUNILHA						
58866	BOLACHA WAFER - CHOCOLATE	FORTALEZA	100,000	UNIDADE	3,800	380,00
Especificação : PACOTE COM 150 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - SABOR CHOCOLATE						
58867	BOLACHA WAFER - MORANGO	FORTALEZA	100,000	UNIDADE	3,800	380,00
Especificação : PACOTE COM 150 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - SABOR MORANGO						
78696	BOMBONS	LACTA	80,000	PACOTE	29,000	4500,00
Especificação : embalagem de 1kg sendo 21,5 gr cada bombom, recheio de creme de leite e casquinha de cacau com cobertura de chocolate.						
78702	COCO RALADO	BODCOQ	50,000	PACOTE	4,200	210,00

Planilha1

Especificação : Coco ralado especificação , produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurada deve apresentar cor, cheiro e sabor característicos ausente de sujidade, parasitas, embalagem plástica, íntegra, atóxica, contendo 100 gr do produto, prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega

76719	FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS	FARFAR	30,000	UNIDADE	4,100	135,00
						Total :
						519385,00
Condições de pagamento:		AVISTA				
Prazo de entrega:		IMEDIATO				
Validade da proposta:		60 dias.				
Valor por extenso:		QUINHENTOS E DEZENOVE MIL TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS				

Data: 08/08/2022

FRANCISCO CANINDE DE
SOUZA:25303651215

Assinado de forma digital por
FRANCISCO CANINDE DE
SOUZA:25303651215
Dados: 2022.08.08 15:04:02 -03'00'

carimbo e assinatura



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

2 mensagens

PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

26 de julho de 2022 16:33

Para: martinsvarejista2021@gmail.com

BOA TARDE!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL



pa892_Vitoria_do_Xingu_20220726001_062749_R_MARTINS_DA_GRACA.xls
67K

RAIMUNDO MARTINS <martinsvarejista2021@gmail.com>

12 de agosto de 2022 22:42

Para: PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

Segue cotação.

[Texto das mensagens anteriores oculto]



pa892_Vitoria_do_Xingu_20220726001_062749_R_MARTINS_DA_GRACAassinada.pdf
207K

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20220726001

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL:

NOME: MANOEL PEREIRA FILHO

PROPONENTE:

NOME: R. MARTINS DA GRACA

ENDEREÇO: AV ALMIRANTE TAMANDARÉ Nº 1221

BAIRRO: CENTRO CIDADE: Vitória do Xingu - PA

CNPJ: 44.127.404/0001-16

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços - verificação de modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compra, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 26 de Julho de 2022

MANOEL PEREIRA FILHO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10027	ACHICOLATADO EM PO	APTI	800.000	PACOTE	7.900	6320.00
	Especificação: ACHICOLATADO EM PO: EM PO, INSTANTANEO, SOLUVEL, CONTENDO APROXIMADAMENTE 400G DE PESO LÍQUIDO.					
10022	AÇÚCAR	SAFIRA	2000.000	KILOGRAMA	11.900	23800.00
	Especificação: tipo cristal. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% (P/P) e umidade máxima de 0,7% (P/P), sem fermentação, isento de sujidade, parasitas, materiais ferrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos integrais hermeticamente fechados contendo 02 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter adequadamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade reguladora cor clara, sem umidade e sem sujidade. Pacote com 2 kg, e fardo com até 30 kg. OBS: A UNIDADE DE PACOTE COM 2 KG					
58585	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS	ECONOMICA	2000.000	UNIDADE	6.250	12500.00
	Especificação: Água sanitária especificação: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro, teor cloro ativo varia de 2 a 2,5 %, classe comercial classe B, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,5, densidade de 1,2 a 1, bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pisos, tipo comum. 2 litros					
44632	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	ECONOMICA	1500.000	UNIDADE	4.200	6300.00
	Especificação: Água sanitária especificação: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro, teor cloro ativo varia de 2 a 2,5 %, classe comercial classe B, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,5, densidade de 1,2 a 1, bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pisos, tipo comum. 1 litro					
78677	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% EMBALAGEM 500 ML -ÁLCOOL ETÍLICO - SEM ESSÊNCIAS	ANGUERA	1000.000	UNIDADE	18.000	18000.00
78678	AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS	AMACIATEL	300.000	UNIDADE	23.400	7020.00
58644	AMOLADOR DE FACA-TIPO XAIRA DE AÇOUQUEIRO	TRAMONTINA	300.000	UNIDADE	53.000	15900.00
78680	ANTI MOFO 180G - LAVANDA	AZULIN	400.000	UNIDADE	11.500	4600.00
78682	ARROZ, TIPO 1 EM PACOTE COM 1 KG ESPECIFICAÇÃO: ARROZ BRANCO	TIO BETO	1500.000	KILOGRAMA	6.250	9375.00
43125	ARROZ, TIPO 1 EM PACOTE DE 5 KG	TIO BETO	1500.000	PACOTE	32.400	48600.00
	Especificação: ARROZ BRANCO					
78683	AVEIA EM FLOCOS FINOS	QUAKER	300.000	UNIDADE	6.000	1800.00
	Especificação: acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 160 gr, com identificação na embalagem					
78684	AVEIA EM FLOCOS GROSSOS	VIVA SAUDE	150.000	UNIDADE	12.600	1890.00
	Especificação: acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 500 gr, com identificação na embalagem					
78685	AZEITE DE DENDÊ 200 ML	MARIZA	100.000	UNIDADE	7.900	790.00
	Especificação: envasado em garrafa plástica resistente transparente, contendo 200ml, com identificação na embalagem (rotulagem) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.					
78686	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - ALTA QUALIDADE - 250ML	GALO	100.000	UNIDADE	23.500	2350.00
80420	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML	GALO	100.000	UNIDADE	36.600	3660.00
	Especificação: Azeite de Oliva extra virgem - alta qualidade - 500ml					
78691	BALA DE FRUTAS SORTIDAS DURA, PACOTE 1KG SABOR DIVERSOS	BRILAN	100.000	PACOTE	11.000	1100.00
78693	BALDE TAMANHO PLÁSTICO 60 LITROS COM TAMPÃO	PLANOW	200.000	UNIDADE	55.000	11000.00
43324	BOLACHA DOCE TIPO MARIA 400GR	FORTELEZA	50.000	PACOTE	9.400	470.00
43294	BOLACHA SALGADA TIPO ÁGUA E SAL (PACOTE)	FORTELEZA	1500.000	PACOTE	8.700	13050.00

Planilha 1

Especificação : COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, HIDROGENADA, ÁGUA E SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDA ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.						
29751	BOIACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER UNO	FORTALEZA	3000.000	UNIDADE	8.250	18750.00
Especificação : "Compostos básicos: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxicos hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. SEM GORDURA TRANS.						
78314	BOM AR, SPRAY EMBALAGEM COM 500ML	BOM AR	1000.000	UNIDADE	22.200	22200.00
10060	CAFÉ EM PO	MARATÁ	3000.000	PACOTE	11.400	34200.00
Especificação : Grão de café produto de 1ª qualidade não contém glúten embalagem: 250 g embalagem aluminada, selo de pursa emitido pela associação brasileira da indústria do café - abic Validade 90 dias após o empacotamento						
11867	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO GRANDE	SITAR	40.000	UNIDADE	5.000	200.00
Especificação : PANO DE COPA LISO ENXOMATEXTE 37X55CM 100% ALGODÃO						
27806	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	TERMOPOT	3000.000	PACOTE	6.500	19500.00
Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO POR COPO: 2,2 GRAMAS, PRODUTO CONFORME NBR Nº14.865:2002.						
10070	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	TERMOPOT	3000.000	PACOTE	8.800	23800.00
Especificação : COPO DESCARTÁVEL 200 ML, pacote com 100 unidades, peso mínimo por copo: 2,2 gramas, produzido conforme NBR nº 14.865:2002.						
10073	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	TERMOPOT	3000.000	PACOTE	4.200	12600.00
Especificação : COPO DESCARTÁVEL 50 ML, pacote com 100 unidades, peso mínimo por copo: 0,6 gramas, produzido conforme NBR nº 14.865:2002.						
80426	COTONETE EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	TOPZ	40.000	UNIDADE	8.200	328.00
43734	CREME DE LEITE CX 200G(UNO)	PIRACAJUBA	600.000	UNIDADE	5.300	3180.00
Especificação : LHT HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO, EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
78707	CREME DENTAL 120 GR	GOLGATE	500.000	UNIDADE	18.500	9250.00
78709	DESINFETANTE TIPO PINO EMBALAGEM COM 2 LITROS	ECONOMICA	1000.000	UNIDADE	11.400	11400.00
58797	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	AZULUM	800.000	UNIDADE	72.000	57600.00
Especificação : EM SPRAY, ESSENCIAS DIVERSAS, FORMATO CILINDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML						
78710	DETERGENTE (SABÃO LÍQUIDO)	LIMPOL	3000.000	UNIDADE	3.500	10500.00
Especificação : detergente- princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básica tensoativos aniónicos não aniônicos, coadjuvantes, teor ativo 8, 1%, pH=8 - 9, , solução 1% p/p, 500 ml						
10472	ERVILHA VERDE EM CONSERVA	QUIRO	300.000	LATA	4.500	1350.00
Especificação : ervilha verde em conserva, simples, inteira, imersa em líquido, lambrão e coloração uniformes, produto preparado com as ervilhas previamente desbulhadas, envasadas, misturadas ou pré-cozidas, imersas em líquido de cobertura apropriados, submetidas a processo tecnológico adequados ou depois de hermeticamente fechadas nos recipientes utilizados em lata com 170 gr drenadas, sendo considerado como peso líquido o produto drenado, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.						
78712	ESCOVA PLÁSTICA COM SUPORTE PARA LAVAR VASO SANITÁRIO	LAVATINA	80.000	UNIDADE	15.000	1200.00
10115	ESCOVÃO	CONDOR	80.000	UNIDADE	16.500	1320.00
Especificação : ESCOVÃO: escova com cabo para a limpeza pesada em pisos com praticidade, cerda dura, dimensões: 25 x 8,5 x 4,2 cm.						
70408	ESFREGÃO DE MICROFIBRAS COMPLETO	FLASHLIMP	80.000	UNIDADE	150.000	12000.00
70409	ESFREGÃO DE MICROFIBRAS REFI.	FLASHLIMP	70.000	UNIDADE	30.000	2100.00
70410	ESFREGÃO VASSOURA/RODO		70.000	UNIDADE	0.000	0.00
70411	ESFREGÃO VASSOURA / RODO REFI.		70.000	UNIDADE	0.000	0.00
70412	ESFREGÃO ZIG-ZAG ALGODÃO COMPLETO	BETTANN	70.000	UNIDADE	125.000	8750.00
70413	ESFREGÃO ZIG-ZAG ALGODÃO REFI.	BETTANN	70.000	UNIDADE	48.000	3360.00
43486	ESPANHADOR C/CABO 40CM	CLISTER	80.000	UNIDADE	44.000	3520.00
78316	ESPONJA DE AÇO, PACOT COM 08 BUCHAS	ASSOLAN	2000.000	PACOTE	14.500	29000.00
43083	ESPONJA MULTIJUO UNO	ASSOLAN	1000.000	UNIDADE	3.500	3500.00
Especificação : esponja multiuso: esponja para lavagem de louça dupla face de fibras sintéticas, Largura 75 mm, comprimento 11 mm, espessura 22 mm.						
43426	FARINHA DE TRIGO O/ FERMENTO	ROSA BRANCA	200.000	QUILO	9.800	1920.00
Especificação : especial, tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), com fermento, PCT, de 1 kg						
43427	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	ROSA BRANCA	150.000	QUILO	9.200	1380.00
Especificação : Farinha de trigo sem fermento especificação: especial: especial sem fermento, embalada em saco transparente, tipo, não violado e resistente, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote peso líquido, Pct 1kg.						
10475	FÉCULA DE MANDIOCA	CARRA	800.000	QUILO	14.500	8700.00
Especificação : em embalagem de 1 kg, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá estar isento de sujidades e/ou parasitas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega						
98847	FEIJÃO BRANCO, TIPO 1	TIO BETO	800.000	QUILO	7.800	6080.00
Especificação : ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM, PRÓTILOS, INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
78255	FEIJÃO CARIOQUINHA PACOTE 1 KG	TIO BETO	800.000	QUILO	13.500	8100.00

Planilha1

Especificação : tipo 1, classe cartolina, novo, constituído de grãos inteiros e sedos com teor de umidade máxima de 15%, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na Und. requerente.				
10126 FELJÃO PRETO	TIO NETO	50.000	QUILO	8.190 457,50
Especificação : Tipo 1, classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sedos com teor de umidade máxima de 15%, isento de material tóxico, sujidades e mistura de outros variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos. Impres não violentos, resistentes que garantem a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requerente. Pacote de 1kg; fardo com até 30kg.				
78716 FERMENTO EM PÓ PARA Bolo	ROYAL	50.000	UNIDADE	8.300 315,00
Especificação : Fermento em pó para bolo especificação : de primeira qualidade embalagem com dados de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, fresco com 100 gr. inscrito no m.				
43363 FLOCÃO DE MILHO 500GR	SINHA	600.000	PACOTE	3.400 2040,00
10158 GARFO DESCARTÁVEL	PRA FESTA	500.000	PACOTE	7.500 3750,00
Especificação : GARFO DESCARTÁVEL para refeição, em plástico descartável, transparente, comprimento mínima 16 cm, com variação de +/- 0,5 cm. Pacote com 50 unidades.				
10160 GUARDANAPO DE PAPEL	SOL	800.000	PACOTE	4.200 3360,00
Especificação : GUARDANAPO DE PAPEL não reciclado, forma dupla, 100% catuloso não perecível, com alta capacidade de absorção, medindo aproximadamente 32 x 32 cm (acostar-se-as variação de +/- 2cm nas medidas). Pacote com 50 unidades.				
78317 INSETICIDA SPRAY PI MATAR MOSCAS, MOSQUITOS, BARATAS, ETC	SBP	850.000	UNIDADE	19.100 16235,00
Especificação : spray no mínimo 360ml				
11625 ISQUIEROS	RIC	100.000	UNIDADE	6.000 600,00
Especificação : Acende 3.000 velas. Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança. Corante.				
27808 JOGO DE PANEIS	ERRUAR	10.000	JOGO	325.000 3250,00
Especificação : CONJUNTOX4 05 PANEIS DE ALUMÍNIO FUNDIDOS, CAPACIDADE: 01,35 LITROS 1,85 LITROS-2,5 LITROS - 3 LITROS - 3,9 LITROS, COM TAMPAS E ALÇAS.				
17852 LEITE CONDENSADO:	PRACANUBA	300.000	UNIDADE	9.250 2775,00
Especificação : Leite condensado especificação : produzido com leite magro, apócr e isento, acondicionado em embalagem de 355 g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas de análise e insueto. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.				
73841 LEITE EM PÓ INTEGRAL	COGL	1000.000	UNIDADE	10.800 10800,00
Especificação : CONTENDO NO MÍNIMO 28% DE GORDURAS, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS ALUMINIZADOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO NO MÍNIMO 200g. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS OU EM CAIXA DE PAPELÃO LIMP, ÍNTEGRA E RESISTENTE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.				
78724 LEITE EM PÓ INTEGRAL - FARDO	COGL	50.000	FARDO	560.000 27500,00
Especificação : FARDO COM 10 PACOTE DE 1kg CAGA.				
43032 LIMPAA ALUMÍNIO (UNIDADE)	ECONOMICA	200.000	UNIDADE	2.500 500,00
Especificação : Limpe alumínio especificação : limpa alumínio- composição, álcool, dodecil benzeno sulfônico, espessante, coadjuvante, fragrância, corante e água componente ativo, 500 ML.				
78318 LIMPAA VIDRO COM GATILHO ESPECIFICAÇÃO : 500 ML	VEJA	400.000	UNIDADE	21.000 8400,00
78725 LIMPADOR MULTUO	VEJA	400.000	CAIXA	172.000 68800,00
Especificação : Limpador multuso especificação : limpador multuso- composição, butilglicol, metassulfato de sódio, fosfato trissódico, amoníaco, tensoativo não iônico conservante e água. Caixa com 24 Unid.				
43366 LINGUÇA CALABRESA S/PIRENTA	PERODAO 3M	80.000	QUILO	30.400 3152,00
78735 LUVIA DESCARTÁVEL:		50.000	CAIXA	9.500 475,00
Especificação : Luvie descartável : confeccionada em tãlex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estará modelagem ambidextra, com ou sem pó absorvível(tãlex), descartável após um uso, caixa com 100 Unid. Tam. P.M.G				
78730 MACARRÃO CABELO DE ANJO	FORTALEZA	200.000	PACOTE	6.500 1600,00
Especificação : Macarrão cabelo de anjo especificação : massa com ovos tipo cabelo de anjo, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500 gr, prazo de validade mínimo 12 meses a contar da data de entrega.				
43371 MACARÃO C/SEMOLA TIPO PARAFUSO	FORTALEZA	200.000	PACOTE	5.700 1140,00
Especificação : pacote com 500gr				
78731 MACARRÃO ESPAGUETE DE 500G	FORTALEZA	400.000	PACOTE	7.300 2920,00
Especificação : Macarrão espaguete de 500 g especificação : macarrão espaguete vitamizado, tipo espaguete, cor marfim.				
43373 MARGARINA 1K	DELICIA	200.000	UNIDADE	21.800 4320,00
Especificação : Margarina: especificação : produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal em pó de propileno com laço de papel, aluminizado entre a tampa e o pote. Peso líquido 1 kg. o produto deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega na Und. requerente.				
43374 MARGARINA 250GR	DELICIA	400.000	UNIDADE	5.900 2360,00
Especificação : Margarina: especificação : produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal em pó de propileno com laço de papel, aluminizado entre a tampa e o pote. Peso líquido 250 g. o produto deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega na Und. requerente.				
43375 MARGARINA 500GR	DELICIA	400.000	UNIDADE	11.250 4500,00
Especificação : Margarina: especificação : produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal em pó de propileno com laço de papel, aluminizado entre a tampa e o pote. Peso líquido 500 g. o produto deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega na Und. requerente.				

Planilha1

10542 MILHARINA POLENTA	SINHA	300.000	UNIDADE	2.900	870.00
Especificação : MILHARINA POLENTA: FARINHA DE MILHO FLOCADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓSFÓRICO (VITAMINA B6) AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, EMBALAGEM DE 01KG					
43527 NAFTALINA 50GR	POLITRIZ	100.000	PACOTE	4.500	450.00
Especificação : DATA DA EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS					
43143 ÓLEO DE SOJA 900 ML	SINHA	500.000	UNIDADE	14.999	7250.00
98817 PÁ COLETA DE LIXO	CONDOR	50.000	UNIDADE	31.900	1575.00
Especificação : PRODUTO COM BASE GALVANIZADA E CÔNCAVA, MEDINDO 21cmX20cm COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO 50cm					
78740 PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO DE 80 CM (GRANDE)	CONDOR	20.000	UNIDADE	21.000	420.00
58890 PAINEL DE ALUMÍNIO 15 LITROS	ERILAR	20.000	UNIDADE	140.000	2800.00
Especificação : COM TAMPÃO E ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE 15 LITROS					
58892 PAINEL DE ALUMÍNIO 20 LITROS	ERILAR	50.000	UNIDADE	145.000	7250.00
Especificação : COM TAMPÃO E ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE 20 LITROS					
58882 PAPEL FILME DE PVC RESISTENTE	BORRADA	50.000	UNIDADE	10.800	540.00
Especificação : PARA PROTEÇÃO DE ALIMENTOS, ROLO DE 28CM X 300M					
43038 PAPEL HIGIÊNICO COM 4 ROLOS DUPLA FACE	PERSONAL	4000.000	PACOTE	5.500	22000.00
Especificação : primeira qualidade					
10271 PAPEL TOALHA	SNOB	3000.000	PACOTE	6.500	19500.00
Especificação : PAPEL TOALHA: 100% Fibras Celulósicas. Folha dupla. Contém 2 rolos com 60 folhas cada. Tamanho: 20 x 22 cm cada					
58806 PEDRA SANITÁRIA - 25G	AZULIM	1500.000	UNIDADE	3.000	4500.00
Especificação : PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA					
11919 RALADOR	TRAMONTINA	20.000	UNIDADE	26.500	530.00
Especificação : Material aço inox, 04 faces, aplicação alimentos.					
78748 REFRIGERANTE SABOR COLA	GOCA COLA	150.000	UNIDADE	12.000	1800.00
Especificação : refrigerante de cola (2): classificação/ características gerais: produto contendo como ingredientes básicos: água gasificada, açúcar, nos de cola, cafeína, corante, acidulante e aroma natural, acondicionado em garrafas plásticas com 2l. Prazo de validade de 6 meses a data de fabricação de 30 dias. Declarar e apresentar 1 amostra na menor embalagem original.					
78746 REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ	ANTARCTICA	150.000	UNIDADE	7.000	1050.00
Especificação : refrigerante de guaraná (2): classificação/ características gerais: produto contendo como ingredientes básicos: água gasificada, açúcar, extrato de guaraná, corante, acidulante e aroma natural, acondicionado em garrafas plásticas com 2litros. Prazo de validade de 6 meses a data de fabricação de 30 dias. Declarar e apresentar 1 amostra na menor embalagem original					
78750 REFRIGERANTE SABOR LARANJA	BUKITA	150.000	UNIDADE	7.000	1050.00
Especificação : refrigerante de laranja (2): classificação/ características gerais: produto contendo como ingredientes básicos: água gasificada, açúcar, extrato de laranja, corante, acidulante e aroma natural, acondicionado em garrafas plásticas com 2l. Prazo de validade de 6 meses a data de fabricação de 30 dias. Declarar e apresentar 1 amostra na menor embalagem original					
78757 SABÃO EM PÓ	TDUAM	300.000	UNIDADE	16.500	4950.00
Especificação : tensoativo aniónico, limpa-vidros, coadjuvantes, sinergizantes, corantes, enzimas, fragrância típica, esmalte, água, alvejante e sarga. 1 kg (Omo, Tysam, Minserv ou superior).					
78758 SABÃO EM PÓ MULTIÇÃO, PARTICULA	TDUAM	300.000	UNIDADE	9.700	2910.00
Especificação : Sabão em pó multição, partícula extra limpa de 500 gr. (Omo, Tysam, Minserv ou superior).					
43043 SABONETE DE 90 GR	PROTEX	250.000	UNIDADE	5.500	1400.00
10301 SABONETE LÍQUIDO	DAVINE	300.000	UNIDADE	15.000	4500.00
Especificação : SABONETE LÍQUIDO: rico em extratos naturais que possuem agentes emolientes e suavizantes, limpa a pele sem agredir. Fresco com 500 ml.					
80423 SACO DE FIBRA ATÉ 50KG	DITO	250.000	UNIDADE	5.500	1375.00
10303 SACO DE LIXO 100 LITROS	LEVFORTE	1000.000	PACOTE	5.200	5200.00
Especificação : SACO DE LIXO 100 LITROS: polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 75 x 105 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,06mm. Pacote com 5 unidades.					
78761 SACO DE LIXO 300 LITROS	MICRAS	100.000	PACOTE	0.000	0.00
Especificação : Saco de lixo 300 litros especificação : saco de lixo 300 litros: polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 85 x 62 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 1 % para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 5mm. pacote com 10 unidades					
78762 SACO DE LIXO 500 LITROS	ZANETTI	100.000	PACOTE	196.000	19600.00
Especificação : Saco de lixo 500 litros especificação : polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 63 x 8 cm, com margem de variação de 1 cm para menos ou até 1 % para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de . 5mm. pacote com 50 unidades					
58821 SACO DE PANO ALVEJADO PARA LIMPEZA	COFALIMPA	100.000	UNIDADE	8.900	890.00
Especificação : LIMPEZA DE CHÃO, EM ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO NO MÍNIMO 45CM X 70CM, PESANDO APROXIMADAMENTE 120 GRAMAS, TIPO SACO COM COSTURAS LATERAIS.					
80437 SACO PARA EMBALAGEM TRANSPARENTE SUPORTA ATÉ 50KG	GIOPAC	1000.000	UNIDADE	0.000	0.00
10306 SACO DE LIXO 200 LITROS	GIOPAC	150.000	PACOTE	10.380	1557.00
Especificação : SACO DE LIXO 200 LITROS: polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 88 x 110 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,06mm. Pacote com 5 unidades.					
10307 SACO DE LIXO 30 LITROS	LEVFORTE	150.000	PACOTE	0.000	0.00
Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES					
78324 SAL IODADO REFINADO	FAVORITO	150.000	QUILO	2.500	375.00
Especificação : 58 - refinado, todos, 1ª qualidade, não deve apresentar aglomerados, impurezas inadequadas ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em PCT.s de polietileno transparente, atóxico, com capacidade de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.					
78771 TAPPOCA GRANULADA	AMAFIL	100.000	PACOTE	10.000	1000.00

Planilha

Especificação: tapioas granulada - tipo farinha de tapioca, isenta de matéria tóxica e parasita. Não podendo apresentar umidade, fermentação ou rancio. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, contendo 200 g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de zidozidos, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.

17707	TEMPERO COMPLETO - 5% PIMENTA	ARISCO	100.000	UNIDADE	3,800	380.00
Especificação: tempero completo sem pimenta. Especificação: tempero completo - sem pimenta, com alho, sal, orégano, manjericão, salsa, coentro, cebola, alcaparras e louro, desidratados e moídos, embalagem plástica, tipo pote contendo 300 g, prazo mínimo de validade de 6 meses a partir da data de entrega.						
58565	VASSOURA DE CIPÓ COM CABO	BETH	120.000	UNIDADE	23.000	2760.00
10301	VASSOURA DE TETO COM CABO LONGO	BETH	80.000	UNIDADE	26.000	2080.00
Especificação: VASSOURA DE TETO COM CABO LONGO: Vassoura de teto confeccionada em sisal, com cabo e prolongador de cabo em madeira e dispositivo de encaixe, com dimensão mínima de 2,50m de comprimento total e máxima de 2,0 metros.						
78773	VASSOURA PELO SINTÉTICO 30 CM COM CABO	CONDOR	100.000	UNIDADE	15.000	1500.00
78774	VASSOURA PIAÇA COM CABO	LEAL	100.000	UNIDADE	20.000	2000.00
78658	BALA - JUIUBA PCT	GOMUTOHO	50.000	PACOTE	16.000	800.00
Especificação: Bala - Juíuba especificação: tipo goma juíuba, em embalagem PCT, de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.						
78669	BALA DE CAFÉ	ARCOIR	50.000	PACOTE	15.000	750.00
Especificação: DURA, PACOTE 600 GR						
78690	BALA DE CHOCOLATE BUTTER TOFFES PACOTE COM 500 GR OU SIMILAR	ARCOIR	50.000	PACOTE	15.000	750.00
78692	BALA DE LEITE BUTTER TOFFES PACOTE COM 500 GR OU SIMILAR	ARCOIR	50.000	PACOTE	15.000	750.00
58679	BALA SORTIDAS	ERLAN	150.000	PACOTE	11.000	1650.00
Especificação: DURA, PACOTE COM 600g SABOR HORTELÃ						
17722	BALNINHAS	ERLAN	150.000	PACOTE	11.000	1650.00
Especificação: BALAS DE FRUTAS SORTIDAS, PACOTE COM 700g.						
17584	BISCOITO DE CHOCOLATE	NESTLE	200.000	PACOTE	6.900	1380.00
Especificação: BISCOITO AMANTIGADO, SABOR CHOCOLATE, SEM RECHEIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400g						
10462	BISCOITO DOCE - TIPO CHAMPANHE	LIANE	170.000	UNIDADE	7.000	1190.00
Especificação: embalagem com 150 gr, hermeticamente vedada e resistente. Com validade mínima de 4 (quatro) meses a contar da data de entrega do produto.						
58793	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA	MABEL	170.000	UNIDADE	7.700	1309.00
Especificação: Biscoito doce tipo rosca, com 150g, sabor doce, em embalagem resistente de polietileno atóxico, transparente, com dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem rotulada. Ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de zidozidos, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.						
10389	BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL, SABOR ORIGINAL	FORTALEZA	250.000	PACOTE	6.700	1675.00
Especificação: composição básica: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outros aditivos permitidos, acondicionado em embalagem impermeável, com 6 de 162g, fechados, embalados em calos de papel vedado. As embalagens devem conter extensivamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.						
58865	BOLACHA WAFER - BAUNILHA	FORTALEZA	100.000	UNIDADE	5.000	500.00
Especificação: PACOTE COM 150 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - SABOR BAUNILHA						
58866	BOLACHA WAFER - CHOCOLATE	FORTALEZA	100.000	UNIDADE	5.000	500.00
Especificação: PACOTE COM 150 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - SABOR CHOCOLATE						
58867	BOLACHA WAFER - MORANGO	FORTALEZA	100.000	UNIDADE	5.000	500.00
Especificação: PACOTE COM 150 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - SABOR MORANGO						
78596	BOMBONS	LACTA	90.000	PACOTE	50.000	4500.00
Especificação: embalagem de 1kg sendo 21,5 gr cada bombom; recheio de creme de leite e cobertura de leite com cobertura de chocolate.						
78702	COCO RALADO	SOCOCO	50.000	PACOTE	5.000	250.00
Especificação: Coco ralado especificação: produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desidratada, deve apresentar cor, cheiro e sabor característico, isento de zidozidos, parasitas, embalagem plástica, íntegra, atóxica, contendo 100 gr do produto, prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.						
78719	SÓFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS	PARANA	30.000	UNIDADE	4.500	135.00

Total: 809619,00

Condições de pagamento: 30 DIAS MEDIANTE NOTA FISCAL

Prazo de entrega: IMEDIATO

Validade da proposta: 30 dias.

Valor por extenso: OITOCENTOS E NOVE MIL SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS

Data: 12.06.2022

R MARTINS DA
GRACA:441274040
00116Assinado de forma digital por
R MARTINS DA
GRACA:44127404000116
Data: 2022.06.12 17:41:02
+03'00'

carimbo e assinatura



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

COTACAO

1 mensagem

Marcio Gomes <marciopena1310@gmail.com>

22 de agosto de 2022 10:21

Para: pmvxcompras@gmail.com

2 anexos



pa892_Vitoria_do_Xingu_20220726001_010031_RODRIGUES_E_PENA_ATACADISTA_LTDA_-_EPP.xls
69K



COTACAO VTX.pdf
434K

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220726001

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL :

NOME: MANOEL PEREIRA FILHO

PROPONENTE :

NOME: RODRIGUES E PENATAACADISTA LTDA - EPP

ENDEREÇO : AV. PERIMENTRAL N°3297 - ESQ. COM A TRAV. M. GERAIS

BAIRRO : SUDAM II CIDADE : Altamira - PA

CNPJ : 14.979.866/0001-09

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 26 de Julho de 2022

MANOEL
Responsável

PEREIRA

FILHO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10027	ACHOCOLATADO EM PÓ <i>Especificação : ACHOCOLATADO EM PÓ: EM PÓ, INSTANTANEO, SOLUVEL, CONTENDO APROXIMADAMENTE 400G DE PESO LIQUIDO.</i>	MARATA	800,000	PACOTE	7,000	5600,00
10022	AÇUCAR <i>Especificação : tipo cristal. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%P/P e umidade máxima de 0,3%P/P, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos integros hermeticamente fechados contendo 02 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante cor clara, sem umidade e sem sujidades, Pacote com 2 kg. e fardo com até 30 kg. OBS: A UNIDADE DE PACOTE COM 2 KG</i>	ITAJA	2000,000	QUILO	5,000	10000,00
58589	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS <i>Especificação : Água sanitária especificação : composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro, teor cloro ativo varia de 2 a 2,5 %, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,5, densidade de 1,2 a 1, bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, piaas, tipo comum. 2 litros</i>	NUTRILAR	2000,000	UNIDADE	6,000	12000,00
44932	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	NUTRILAR	1500,000	UNIDADE	3,000	4500,00

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA -PA

RODRIGUES E PENATAACADISTA LTDA - EPP

Especificação : Água sanitária especificação : composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro, teor cloro ativo varia de 2 a 2,5 %, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,5, densidade de 1,2 a 1, bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, piscinas, tipo comum. 1 litro

78677	ALCOOL LIQUIDO 70% EMBALAGEM 500 ML -ALCOOL ETILICO - SEM ESSÊNCIAS	SOL	1000,000	UNIDADE	10,000	10000,00
78678	AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS	NUTRILAR	300,000	UNIDADE	8,900	2670,00
58644	AMOLADOR DE FACA -TIPO XAIRA DE AÇUGUEIRO	TRAMONTINA	300,000	UNIDADE	55,000	16500,00
78680	ANTI MOFO 180G - LAVANDA	START	400,000	UNIDADE	8,000	3200,00
78682	ARROZ, TIPO 1 EM PACOTE COM 1 KG ESPECIFICAÇÃO : ARROZ BRANCO	TIO BETO	1500,000	QUILO	5,500	8250,00
43125	ARROZ, TIPO 1 EM PACOTE DE 5 KG	TIO BETO	1500,000	PACOTE	27,500	41250,00

Especificação : ARROZ BRANCO

78683	AVEIA EM FLOCOS FINOS	YOKI	300,000	UNIDADE	4,900	1470,00
-------	-----------------------	------	---------	---------	-------	---------

Especificação : acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 165 gr, com identificação na embalagem

78684	AVEIA EM FLOCOS GROSSOS	QUAKER	150,000	UNIDADE	4,900	735,00
-------	-------------------------	--------	---------	---------	-------	--------

Especificação : acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 500 gr, com identificação na embalagem

78685	AZEITE DE DENDÊ 200 ML	MARIZA	100,000	UNIDADE	7,500	750,00
-------	------------------------	--------	---------	---------	-------	--------

Especificação : envasado em garrafa plástica resistente transparente, contendo 200ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

78686	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - ALTA QUALIDADE - 250ML	GALO	100,000	UNIDADE	18,000	1800,00
-------	---	------	---------	---------	--------	---------

80420	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML	GALO	100,000	UNIDADE	33,000	3300,00
-------	------------------------------------	------	---------	---------	--------	---------

Especificação : Azeite de Oliva extra virgem - alta qualidade - 500ml

78691	BALA DE FRUTAS SORTIDAS DURA, PACOTE 1KG SABOR DIVERSOS	ERLAN	100,000	PACOTE	14,000	1400,00
-------	---	-------	---------	--------	--------	---------

78693	BALDE TAMANHO PLÁSTICO 60 LITROS COM TAMPA	PLASUTIL	200,000	UNIDADE	85,400	17080,00
-------	--	----------	---------	---------	--------	----------

43324	BOLACHA DOCE TIPO MARIA 400GR	PETAN	50,000	PACOTE	6,000	300,00
-------	-------------------------------	-------	--------	--------	-------	--------

43094	BOLACHA SALGADA TIPO ÁGUA E SAL (PACOTE)	PETAN	1500,000	PACOTE	6,000	9000,00
-------	--	-------	----------	--------	-------	---------

Especificação : COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA E SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDA. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

29751	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER UND	PETAN	3000,000	UNIDADE	6,000	18000,00
-------	--	-------	----------	---------	-------	----------

Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. SEM GORDURA TRANS.

78314	BOM AR, SPRAY EMBALAGEM COM 500ML	AIR WICK	1000,000	UNIDADE	16,700	16700,00
-------	-----------------------------------	----------	----------	---------	--------	----------

10060	CAFÉ EM PÓ	MARATA	3000,000	PACOTE	9,400	28200,00
-------	------------	--------	----------	--------	-------	----------

Especificação : torrado e moído produto de 1ª qualidade não contém glúten embalagem: 250 g embalagem aluminada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café - abic Validade 90 dias após o empacotamento

11867	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO GRANDE	COEX	40,000	UNIDADE	4,500	180,00
-------	--	------	--------	---------	-------	--------

Especificação : PANO DE COPA LISO ENGOMATEXIL 37X65cm 100% ALGODÃO

27805	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	COPOBRAS	3000,000	PACOTE	9,000	27000,00
-------	-------------------------	----------	----------	--------	-------	----------

Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO POR COPO: 2.2 GRAMAS, PRODUZIDO CONFORME NBR- Nº14.865:2002.

10070	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	COPOBRAS	3500,000	PACOTE	9,500	33250,00
-------	-------------------------	----------	----------	--------	-------	----------

RODRIGUES E PENATAACADISTA LTDA -EPP

Especificação : COPO DESCARTÁVEL 200 ML, pacote com 100 unidades, peso mínimo por copo: 2,2 gramas, produzido conforme NBR nº 14.865:2002.

10073	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	COPOBRAS	3000,000	PACOTE	5,000	15000,00
80426	COTONETE EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	COTTON	40,000	UNIDADE	4,900	196,00
43734	CREME DE LEITE CX 200G(UND)	CCGL	600,000	UNIDADE	4,500	2700,00
78707	CREME DENTAL 120 GR	SORRISO	500,000	UNIDADE	5,500	2750,00
78709	DESINFETANTE TIPO PINHO EMBALAGEM COM 2 LITROS	NUTRILAR	1000,000	UNIDADE	8,900	8900,00
58797	DESODORIZADOR DE AMBIENTE		800,000	UNIDADE	0,000	0,00
78710	DETERGENTE (SABÃO LÍQUIDO)	NUTRILAR	3000,000	UNIDADE	3,900	11700,00
10472	ERVILHA VERDE EM CONSERVA	OLE	300,000	LATA	4,600	1380,00
78712	ESCOVA PLÁSTICA COM SUPORTE PARA LAVAR VASO SANITÁRIO	TOQ	80,000	UNIDADE	19,000	1520,00
10115	ESCOVÃO	TOQ	80,000	UNIDADE	22,000	1760,00
70408	ESFREGÃO DE MICROFIBRAS COMPLETO		80,000	UNIDADE	0,000	0,00
70409	ESFREGÃO DE MICROFIBRAS REFIL		70,000	UNIDADE	0,000	0,00
70410	ESFREGÃO VASSOURA/RODO		70,000	UNIDADE	0,000	0,00
70411	ESFREGÃO VASSOURA / RODO REFIL		70,000	UNIDADE	0,000	0,00
70412	ESFREGÃO ZIG-ZAG ALGODÃO COMPLETO		70,000	UNIDADE	0,000	0,00
70413	ESFREGÃO ZIG-ZAG ALGODÃO REFIL		70,000	UNIDADE	0,000	0,00
43489	ESPANADOR C/CABO 40CM		80,000	UNIDADE	0,000	0,00
78316	ESPONJA DE AÇO, PACOT COM 08 BÚCHAS	NUTRILAR	2000,000	PACOTE	2,800	5600,00
43083	ESPONJA MULTIUSO UND	WHISH	1000,000	UNIDADE	1,500	1500,00
43426	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO	MIRELA	200,000	QUILO	7,500	1500,00
43427	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	MIRELA	150,000	QUILO	7,800	1170,00
10475	FÉCULA DE MANDIOCA	PINDUCA	600,000	QUILO	9,000	5400,00
58847	FELJÃO BRANCO, TIPO 1	TIA DORA	800,000	QUILO	7,800	6240,00

Especificação : ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

78255	FEIJÃO CARIOQUINHA PACOTE 1 KG	TIO BETO	600,000	QUILO	9,500	5700,00
Especificação : Tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na Und. requisitante						
10128	FEIJÃO PRETO	TIO BETO	50,000	QUILO	9,700	485,00
Especificação : Tipo 1, classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1kg; fardo com até 30Kg						
78716	FERMENTO EM PÓ PARA BOLO	ROYAL	50,000	UNIDADE	4,500	225,00
Especificação : Fermento em pó para bolo especificação : de primeira qualidade embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, frasco com 100 gr. inscrição no ms.						
43353	FLOCÃO DE MILHO 500GR	SINHA	600,000	PACOTE	4,350	2610,00
10158	GARFO DESCARTAVEL	STRAWPLAST	500,000	PACOTE	6,200	3100,00
Especificação : GARFO DESCARTAVEL para refeição, em plástico descartável, transparente, comprimento mínima 16 cm, com variação de +/- 0,5 cm. Pacote com 50 unidades						
10160	GUARDANAPO DE PAPEL	SNOOB	800,000	PACOTE	3,450	2760,00
Especificação : GUARDANAPO DE PAPEL: não reciclado, folha dupla, 100% celulose, não perecível, com alta capacidade de absorção, medindo aproximadamente 32 x 32 cm (aceitar-se-ao variações de +/- 2cm nas medidas). Pacote com 50 unidades						
78317	INSETICIDA SPRAY PI MATAR MOSCAS, MOSQUITOS, BARATAS, ETC	SBP	850,000	UNIDADE	14,000	11900,00
Especificação : spray no mínimo 360ml						
11895	ISQUEIROS	BIC	100,000	UNIDADE	6,000	600,00
Especificação : Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança. Colorido.						
27809	JOGO DE PANEAS	TRAMONTINA	10,000	JOGO	356,000	3560,00
Especificação : CONJUNTO 05 PANEAS DE ALUMÍNIO FUNDIDOS, CAPACIDADE: 01,35 LITROS 1,85 LITROS-2,5 LITROS - 3 LITROS - 3,9 LITROS, COM TAMPAS E ALÇAS.						
17852	LEITE CONDENSADO:	CCGL	300,000	UNIDADE	8,000	2400,00
Especificação : Leite condensado especificação : produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395 g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da anvisa e inmetro. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.						
73941	LEITE EM PÓ INTEGRAL	CCGL	1000,000	UNIDADE	9,000	9000,00
Especificação : CONTENDO NO MÍNIMO 26% DE GORDURAS, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS ALUMINIZADOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO, CONTENDO NO MÍNIMO 200g. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS OU EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10						

RODRIGUES E PENA
ATACADISTA LTDA - EPP

(DEZ) MESES A PARTI DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

78724	LEITE EM PÓ INTEGRAL - FARDO	CGGL	50,000	FARDO	450,000	22500,00
Especificação : FARDO COM 10 PACOTE DE 1Kg CADA.						
43032	LIMPA ALUMÍNIO (UNIDADE)	NUTRILAR	200,000	UNIDADE	3,800	760,00
Especificação : Limpa alumínio especificação : limpa alumínio-composição, ácido, dodecil benzeno sulfônico, espessante, coadjuvante, fragrância, corante e água componente ativo, 500 ML						
78318	LIMPA VIDRO COM GATILHO ESPECIFICAÇÃO : 500 ML	START	400,000	UNIDADE	12,000	4800,00
78726	LIMPADOR MULTIUSO	UAU	400,000	CAIXA	7,000	2800,00
Especificação : Limpador multiuso especificação : limpador multiuso- composição, butilglicol, metassilicato de sódio, fosfato trissódico, sinergista, tensoativo não iônico conservante e água. Caixa com 24 Und.						
43366	LINGUIÇA CALABRESA S/PIMENTA	SEARA	80,000	QUILO	29,000	2320,00
78729	LUVA DESCARTÁVEL	MEDIX	50,000	CAIXA	96,000	4800,00
Especificação : Luva descartável : confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível(talco), descartável após um uso. caixa com 100 Und. Tam. P.M.G						
78730	MACARRÃO CABELO DE ANJO	HILEIA	200,000	PACOTE	6,000	1200,00
Especificação : Macarrão cabelo de anjo especificação : massa com ovos tipo cabelos de anjo. embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500 gr, prazo de validade mínimo 12 meses a contar da data de entrega.						
43371	MACARÃO C/SÊMOLA TIPO PARAFUSO	PAULISTA	200,000	PACOTE	5,700	1140,00
Especificação : pacote com 500gr						
78731	MACARRÃO ESPAGUETE DE 500G	PAULISTA	400,000	PACOTE	4,900	1960,00
Especificação : Macarrão espagete de 500 g especificação : macarrão espagete: vitaminado, tipo espagete, cor amarela.						
43373	MARGARINA 1K	PRIMOR	200,000	UNIDADE	18,000	3600,00
Especificação : Margarina: especificação : produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal em potes de prolpropileno com lacre de papel, aluminizado entre a tampa e o pote. Peso líquido 1 kg. o produto deverá apresenta validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega na Und. requisitante.						
43374	MARGARINA 250GR	PRIMOR	400,000	UNIDADE	4,700	1880,00
Especificação : Margarina: especificação : produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal em potes de prolpropileno com lacre de papel, aluminizado entre a tampa e o pote. Peso líquido 250 g. o produto deverá apresenta validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega na Und. requisitante.						
43375	MARGARINA 500GR	PRIMOR	400,000	UNIDADE	9,000	3600,00
Especificação : Margarina: especificação : produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal em potes de prolpropileno com lacre de papel, aluminizado entre a tampa e o pote. Peso líquido 500 g. o produto deverá apresenta validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega na Und. requisitante.						
10542	MILHARINA POLENTA	SINHA	300,000	UNIDADE	2,900	870,00
Especificação : MILHARINA POLENTA: FARINHA DE MILHO FLOCADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9) AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMINADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, EMBALAGEM DE 01K.G						
43527	NAFTALINA 50GR	NAFIL	100,000	PACOTE	4,900	490,00
Especificação : DATA DA EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.						
43143	ÓLEO DE SOJA 900 ML	SINHA	500,000	UNIDADE	12,500	6250,00
58817	PÁ COLETA DE LIXO	TOQ	50,000	UNIDADE	19,000	950,00

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA -PA

RODRIGUES E PENATAACADISTA LTDA - EPP

Especificação : PRODUTO COM BASE GALVANIZADA E CÔNCAVA, MEDINDO 21cmX20cm COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO 50cm

78740	PA DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO DE 80 CM (GRANDE)	TOQ	20,000	UNIDADE	22,000	440,00
58690	PANELA DE ALUMÍNIO 15 LITROS Especificação : COM TAMPAS E ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE 15 LITROS	ALUMIL	20,000	UNIDADE	225,000	4500,00
58692	PANELA DE ALUMÍNIO 20 LITROS Especificação : COM TAMPAS E ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE 20 LITROS	ALUMIL	50,000	UNIDADE	300,000	15000,00
58882	PAPEL FILME DE PVC RESISTENTE Especificação : PARA PROTEÇÃO DE ALIMENTOS, ROLO DE 28CM X 300M	BOREDA	50,000	UNIDADE	7,000	350,00
43038	PAPEL HIGIÊNICO COM 4 ROLOS DUPLA FACE Especificação : primeira qualidade.	SUBLIME	4000,000	PACOTE	7,900	31600,00
10271	PAPEL TOALHA Especificação : PAPEL TOALHA: 100% Fibras Celulósicas, Folha dupla. Contém 2 rolos com 60 toalhas cada, Tamanho: 20 x 22 cm cada	SCALA	3000,000	PACOTE	5,850	17550,00
58806	PEDRA SANITÁRIA - 25G Especificação : PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	NUTRILAR	1500,000	UNIDADE	3,900	5850,00
11919	RALADOR Especificação : Material aço inox, 04 faces, aplicação alimentos.		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
78748	REFRIGERANTE SABOR COLA Especificação : refrigerante de cola (2l): classificação/ características gerais: produto contendo como ingredientes básicos: água gaseificada, açúcar, noz de cola, cafeína, corante, acidulante e aroma natural, acondicionado em garrafas plásticas com 2l. Prazo de validade de 6 meses e data de fabricação de 30 dias. Declarar e apresentar 1 amostra na menor embalagem original.	PEPSI	150,000	UNIDADE	9,000	1350,00
78749	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ Especificação : refrigerante de guaraná (2l): classificação/ características gerais: produto contendo como ingredientes básicos: água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, corante, acidulante e aroma natural, acondicionado em garrafas plásticas com 2litros. Prazo de validade de 6 meses e data de fabricação de 30 dias. Declarar e apresentar 1 amostra na menor embalagem original	PARAENSE	150,000	UNIDADE	6,700	1005,00
78750	REFRIGERANTE SABOR LARANJA Especificação : refrigerante de laranja (2l): classificação/ características gerais: produto contendo como ingredientes básicos: água gaseificada, açúcar, extrato de laranja, corante, acidulante e aroma natural, acondicionado em garrafas plásticas com 2l. Prazo de validade de 6 meses e data de fabricação de 30 dias. Declarar e apresentar 1 amostra na menor embalagem original	PARAENSE	150,000	UNIDADE	6,700	1005,00
78757	SABÃO EM PÓ Especificação : tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga. 1 kg (Omo, Tyxam, Minerva ou superior).	TIXAM	300,000	UNIDADE	18,000	5400,00
78758	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO, PARTÍCULA Especificação : Sabão em pó multiação, partícula extra limpeza de 500 gr. (Omo, Tyxam, Minerva ou superior).	TIXAM	300,000	UNIDADE	8,000	2400,00
43043	SABONETE DE 90 GR	LUX	250,000	UNIDADE	3,000	750,00
10301	SABONETE LÍQUIDO Especificação : SABONETE LÍQUIDO: rico em extratos naturais que possuem agentes emolientes e suavizantes, limpam a pele sem agredir. Frasco com 500 ml.	LUX	300,000	UNIDADE	15,000	4500,00
80423	SACO DE FIBRA ATE 50KG	REGIAO	250,000	UNIDADE	5,000	1250,00
10303	SACO DE LIXO 100 LITROS Especificação : SACO DE LIXO 100 LITROS: polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 75 x 105 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,06mm. Pacote com 5 unidades.	BIG LIXO	1000,000	PACOTE	6,900	6900,00
78761	SACO DE LIXO 300 LITROS		100,000	PACOTE	0,000	0,00

Especificação : Saco de lixo 300 litros especificação : saco de lixo 300 litros: polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 59 x 62 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 1 % para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 5mm. pacote com 10 unidade

78762	SACO DE LIXO 500 LITROS		100,000	PACOTE	0,000	0,00
	Especificação : Saco de lixo 500 litros especificação : polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 63 x 8 cm, com margem de variação de 1 cm para menos ou até 1 % para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de , 5mm. pacote com 50 unidade					
58621	SACO DE PANO ALVEJADO PARA LIMPEZA.	GUAPEX	100,000	UNIDADE	8,900	890,00
	Especificação : LIMPEZA DE CHÃO, EM ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO NO MÍNIMO 45CM X 70CM, PESANDO APROXIMADAMENTE 120 GRAMAS, TIPO SACO COM COSTURAS LATERAIS.					
80437	SACO PARA EMBALAGEM TRANSPARENTE SUPORTA ATE 50KG		1000,000	UNIDADE	2,000	2000,00
10306	SACO DE LIXO 200 LITROS	BIG LIXO	150,000	PACOTE	12,000	1800,00
	Especificação : SACO DE LIXO 200 LITROS: polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 88 x 110 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,06mm. Pacote com 5 unidades.					
10307	SACO DE LIXO 30 LITROS	BIG LIXO	150,000	PACOTE	4,900	735,00
	Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES					
78324	SAL IODADO REFINADO:	JACARE	150,000	QUILO	1,900	285,00
	Especificação : Sal - refinado, iodado, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequadas ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em PCT.s de polietileno transparente, atóxica, com capacidade de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.					
78771	TAPIOCA GRANULADA	DU PARA	100,000	PACOTE	9,000	900,00
	Especificação : tapioca granulada - tipo farinha de tapioca, isenta de matéria terrosa e parasita. Não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, contendo 200 g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega					
17707	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA	MARIZA	100,000	UNIDADE	4,500	450,00
	Especificação : Tempero completo sem pimenta especificação : tempero completo - sem pimenta, com alho, sal, orégano, manjeriço, salsa, coentro, cebola, alecrim e louro, desidratados e moídos, embalagem plástica, tipo pote contendo 300 g, prazo mínimo de validade de 6 meses a partir da data de entrega					
58585	VASSOURA DE CIPÓ COM CABO	REGIAO	120,000	UNIDADE	26,000	3120,00
10331	VASSOURA DE TETO COM CABO LONGO	REGIAO	80,000	UNIDADE	39,000	3120,00
	Especificação : VASSOURA DE TETO COM CABO LONGO: Vassoura de teto confeccionada em sisal, com cabo e prolongador de cabo em madeira e dispositivo de encaixe, com dimensão mínima de 2,50m de comprimento total e máximo de 3,0 metros.					
78773	VASSOURA PELO SINTÉTICO 30 CM COM CABO	TOQ	100,000	UNIDADE	19,000	1900,00
78774	VASSOURA PIAÇAÇA COM CABO	TOQ	100,000	UNIDADE	19,000	1900,00
78688	BALA - JUJUBA PCT	GOMETS	50,000	PACOTE	26,500	1325,00
	Especificação : Bala - jujuba especificação : tipo goma jujuba, em embalagem PCT. de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.					
78689	BALA DE CAFÉ	BUTTER TOFF	50,000	PACOTE	14,000	700,00
	Especificação : DURA, PACOTE 600 GR					
78690	BALA DE CHOCOLATE BUTTER TOFFES PACOTE COM 500 GR OU SIMILAR	BUTTER TOFF	50,000	PACOTE	14,000	700,00
78692	BALA DE LEITE BUTTER TOFFES PACOTE COM 500 GR OU SIMILAR	BUTTER TOFF	50,000	PACOTE	14,000	700,00
58879	BALA SORTIDAS	ERLAN	150,000	PACOTE	14,000	2100,00
	Especificação : DURA, PACOTE COM 600g SABOR HORTELÃ					
17722	BALINHAS	ERLAN	150,000	PACOTE	14,000	2100,00
	Especificação : BALAS DE FRUTAS SORTIDAS. PACOTE COM 700G.					
17684	BISCOITO DE CHOCOLATE	BALDUCCO	200,000	PACOTE	6,500	1300,00

RODRIGUES E PENATAACADISTA LTDA - EPP

Especificação : BISCOITO AMANTEIGADO, SABOR CHOCOLATE, SEM RECHEIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADO, ÁGUA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G

10492	BISCOITO DOCE - TIPO CHAMPANHE	CHAMP	170,000	UNIDADE	12,000	2040,00
Especificação : embalagem com 150 gr, hermeticamente vedada e resistente. Com validade mínima de 4 (quatro) meses da data de entrega do produto.						
58793	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA	RANCHEIRO	170,000	UNIDADE	8,000	1360,00
Especificação : DE SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICO, TEXTURA CROCANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
10369	BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL, SABOR ORIGINAL	CLUB SOCIAL	250,000	PACOTE	5,500	1375,00
Especificação : composição básica farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens impermeáveis, com 6 de 162g, fechadas, reembaladas em caixa de papel vedada. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega						
58865	BOLACHA WAFER - BAUNILHA	RANCHEIRO	100,000	UNIDADE	4,500	450,00
Especificação : PACOTE COM 150 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - SABOR BAUNILHA						
58866	BOLACHA WAFER - CHOCOLATE	RANCHEIRO	100,000	UNIDADE	4,500	450,00
Especificação : PACOTE COM 150 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - SABOR CHOCOLATE						
58867	BOLACHA WAFER - MORANGO	RANCHEIRO	100,000	UNIDADE	4,500	450,00
Especificação : PACOTE COM 150 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - SABOR MORANGO.						
78696	BOMBONS	SERENATA	90,000	PACOTE	54,000	4860,00
Especificação : embalagem de 1kg sendo 21,5 gr cada bombom: recheio de creme De leite e castanha de caju com cobertura de chocolate.						
78702	COCO RALADO	MARIZA	50,000	PACOTE	5,500	275,00
Especificação : Coco ralado especificação : produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurada, deve apresentar cor, cheiro e sabor característico, ausente de sujidades, parasitas, embalagem: plástica, íntegra, atóxica, contendo 100 gr do produto, prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.						
78719	FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS	GUARANY	30,000	UNIDADE	3,500	105,00
Total :						579951,00
Condições de pagamento :						
Prazo de entrega :						
Validade da proposta : 60 dias.						
Valor por extenso :						

Data : 22/08/2022

RODRIGUES E PENATAACADISTA
LTDA:14979866000109

Assinado de forma digital por
RODRIGUES E PENATAACADISTA
LTDA:14979866000109
Data: 2022.08.22 10:14:53
+03'00'

carimbo e assinatura